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tak jsem se Honzovi Ruppovi neubrá-
 nil úvodníku. Ano, přiznávám, dostal
 mě na moje oblíbené Národní divadlo.
 Věděl, že k této akci mám zvláště blízký
 vztah, a to ze dvou důvodů. Za prvé, moje
 někdejší mateřská firma prováděla původní
 a rozsáhlou rekonstrukci Národního
 divadla v letech 1977 až 1983. Za druhé,
 můj nynější zaměstnavatel - společnost
 OHL ŽS, a.s. - a mnou vedená českobudě-
 jovická divize 5 – Plzeň, se právě ukonče-
 nou akcí Generální opravy fasád budovy
 Národního divadla Praha definitivně etab-
 lovala ve specifickém oboru rekonstrukcí
 památkově chráněných objektů. Dělat naši
 „Zlatou kapličku“ je přece pojem a také
 uznání kvalit. To je uznání kvalit mých
 kolegů a pracovníků na divizi. To je uznání
 kvalit společnosti OHL ŽS, a.s.
 Rád bych proto využil tohoto prostoru
 a poděkoval všem kolegům a pracovníkům
 na divizi (někteří se mnou jdou životem
 již téměř 30 let) za kvalitní a odpovědnou
 práci, kterou v barvách OHL ŽS, a.s., prová-
 dějí. Ať už jsou to špičkoví zedníci, mistři,
 stavbyvedoucí, vedoucí projektů, přípra-
 váři či administrátorky na divizi. Všichni si
 zaslouží velký dík, neboť bez nich by divize
 nebyla. Samozřejmě poděkování patří také
 pracovníkům vedení závodu Česká repub-
 lika a pracovníkům ředitelství společnosti.
 Abych představil naši divizi. Divize vznikla
 v roce 2008 a působí regionálně, zejména
 v oblasti jihozápadních Čech. Jihočeský,
 Plzeňský a Karlovarský kraj jsou hlavním
 teritoriem působení naší divize. Šumava
 je sice krásná, ale moc se tam nestaví,
 a proto se po dohodě s vedením závodu
 snažíme působit oborově v segmentu
 rekonstrukcí památek i v ostatních oblas-
 tech Čech, zejména v Praze. Oborové půso-
 bení v segmentu rekonstrukcí památkově
 chráněných objektů má svoje specifika.
 Relativně zde není taková konkurence
 a existuje jen omezený počet firem, jež
 se mohou o zakázku ucházet. Svoje velmi
 specifické požadavky uplatňují památkáři
 a do tohoto procesu vstupují nároky a myš-
 lenky omezeného počtu licencovaných
 umělců – restaurátorů, mistrů. Vše je dáno
 náročností staveb, komunikací s památ-
 káři a uměním přímé spolupráce s umělci
 a restaurátory. Samozřejmostí je znalost
 historických řemesel, jejich dílen a v nepo-
 slední řadě je nutné mít šikovné, pečlivé
 a trpělivé vlastní pracovníky, zedníky –
 všeuměly. Tady ještě existuje stavařská
 čest a hrdost i snaha dokázat to, co uměli
 naši předci. Společnost OHL ŽS, a.s., má
 nyní jedinečnou příležitost k většímu
 prosazení na tomto trhu. O to se nyní
 naše divize snaží a ostatním subjektům
 už nezbývá, než s námi na tomto trhu
 úvodníkobsah 11–12/2015
 Vážené kolegyně, kolegové, přátelé,
 Vydává: OHL ŽS, a.s., Burešova 938/17, 602 00 Brno, Veveří, tel.: +420 541 571 111, fax: +420 541 212 166
 Předseda redakční rady: Mgr. Jan Rupp
 Členové redakční rady: PhDr. Taťjana Pelíšková, Ing. Soňa Krajčová, Oldřich Sobol, Ing. Tomáš Psota, Zuzana Macků, Jana Botková
 http://www.ohlzs.cz
 Registrováno Ministerstvem kultury pod. č. E 12132 ze dne 31. 10. 1995.
 Ing. Jiří Kápl, ředitel divize 5
 Úvodník Ing. Jiřího Kápla, ředitele divize 5 1
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„Generální oprava fasády historické budovy Národního divadla
 započala oficiálně v květnu 2012, a to tzv. severní etapou. Celá
 rekonstrukce byla rozdělena do čtyř etap,“ vysvětluje ředitel
 Národního divadla Jan Burian. Generálním dodavatelem byla firma
 OHL ŽS, a.s.
 „Rekonstrukce se neomezila pouze na opravu fasád, ale i na
 restaurování plastik a dalších prvků architektonické výzdoby. Míra
 poškození některých z nich byla natolik značná, že bylo zapotřebí
 doplnit chybějící materiál, například část Apollonovy lyry. To vše
 samozřejmě s ohledem na původní materiál, na některých místech
 proto muselo dojít k dobarvení kamene, aby se shodoval s originální
 barvou,“ říká Michal Štefl, generální ředitel OHL ŽS, a.s.
 „Účelem projektu byla oprava obvodového pláště historické budovy
 Národního divadla, zejména se jednalo o rekonstrukci plastických,
 zdobných a uměleckých prvků. Z toho důvodu byly veškeré
 práce a aplikace technologií a materiálů prováděny se snahou
 o co nejmenší zásah do památky. S ohledem na tuto skutečnost
 byl široce diskutován způsob a rozsah prací a jejich postupné
 upřesňování v průběhu realizace. Přesné stanovení postupů
 se odvíjelo od stavu budovy, který jsme postupně rozkrývali,“
 popisuje náročnost rekonstrukce vedoucí projektu Martin Topka
 z OHL ŽS, a.s.
 Předmětem 1. etapy bylo severní průčelí – divácký vstup
 do divadla, lodžie a terasa s nejrozsáhlejší sochařskou výzdobou
 souboru múz s Apollonem od Bohuslava Schnircha.
 „Všechny terasy během rekonstrukce byly nově pokryty izolací
 a následně replikou historické dlažby. Principiálně bylo snahou se
 navrátit k původnějšímu povrchu, pokud se zachovala dokumentace,“
 říká konzervátorka ND Petra Daňhelová. V lodžii byly např. použity vzory,
 které se uplatnily ve vstupním vestibulu a byly tak nahrazeny žulové
 desky z 80. let 20. století.
 rekonstrukcí památek počítat. Divize a spo-
 lečnost OHL ŽS, a.s., si postavení v tomto
 specifickém stavebním segmentu vydobyla
 navzdory konkurenci.
 Nemohu ale zůstat pouze u rekonstrukcí
 a oprav historických objektů. Divize za
 svoji existenci realizovala většinu velkých
 staveb na Západočeské univerzitě v Plzni.
 Za povšimnutí stojí zejména realizace
 stavby Centra NTIS za více než 530 mili-
 ónů Kč a stavba Ústavu umění a designu.
 Dále několik menších akcí pro Jihočeskou
 univerzitu v Českých Budějovicích. Dal-
 šími, pro nás významnými investory, jsou
 nemocnice a jejich zřizovatelé. Stavěli jsme
 v nemocnicích v Jindřichově Hradci, Čes-
 kých Budějovicích, Plzni i Karlových Varech
 a v lázních Třeboň. Stavěli jsme sportovní
 haly v Plzni a Karlových Varech nebo letní
 plovárny v Tachově a v Týně nad Vltavou.
 A tak by mohl výčet většinou občanských
 staveb pokračovat.
 A co bude divize dělat v budoucnu?
 na příští rok máme několik menších akcí
 pro Jihočeskou univerzitu, pro nemocnici
 v Českých Budějovicích a také Spojovací
 přepravní uzel v Českých Budějovicích pro
 Českou poštu. Přestože zaznamenáváme
 velký pokles počtu i objemu veřejných
 zakázek a divize má pro začátek roku 2016
 poměrně málo smluvně zajištěné práce,
 jsem přesvědčen, že divize bude mít
 v roce 2016 rekordní výnosy. Věřím, že se
 zhodnotí čas, dlouhodobě obchodně věno-
 vaný nekonfliktnímu soukromému či polo-
 státnímu průmyslu, a to i přesto, že naše
 společnost byla doposud primárně orien-
 tována na veřejný sektor a cestu k tomu
 soukromému si teprve začíná hledat.
 Vážené kolegyně, kolegové, přátelé, přeji
 vám mnoho pracovních úspěchů, Vánoce
 prohřáté klidem a štěstím a pro vás i vaše
 nejbližší pevné zdraví v novém roce 2016.
 Ing. Jíří Kápl, ředitel divize 5
 Ukončení generální REKONSTRUKCE FASÁDHISTORICKÉ BUDOVY NÁRODNÍHO DIVADLA
 z domova
 Symbolickým přípitkem na terase u Trig ve středu 9. prosince 2015 v 11:00 hodin, ukončil ředitel Národního divadla doc. Jan Burian a Ing. Michal Štefl, předseda představenstva a generální ředitel OHL ŽS, a.s., generální rekonstrukci fasád historické budovy Národního divadla. Celková proinvestovaná částka z dotace Ministerstva kultury byla 135 880 610 Kč.
 Součástí oprav byly i repase veškerých oken a dveří na budově
 a kandelábry a svítidla, která se nacházejí v exteriéru a v neposlední
 řadě ozdobné kovové prvky. „Svítidla se proměnila dle historické
 dokumentace v lodžii, na západě a jihu byly vyrobeny repliky
 dle Schulzových návrhů. Navrhli jsme také nové kovové truhlíky
 odlité z bronzu, inspirované opět architektem Josefem Schulzem,“
 prozrazuje dále Petra Daňhelová. „Samostatnou kapitolou bylo
 čištění, protože v původním projektu bylo pouze počítáno s omytím
 a odstraněním nečistot a lokálním chemickým čištěním. Na základě
 odborných konzultací se zástupci Národního památkového ústavu,
 investorem, autorským dozorem a dodavatelem jsme přistoupili
 k podstatně náročnějšímu čištění metodou abraze za přispění
 sponzorského daru firmou Karcher,“ dodává.
 Vše probíhalo v restaurátorském režimu pod vedením hlavního
 restaurátora Jiřího Fialy. Postupovalo se po etapách, ovšem
 abrazi bylo potřeba provést jako jeden z prvních kroků. Následně
 byly zrevidovány jednotlivé kamenické prvky – římsy, balustrády
 a sochy. Sousoší Opery, Dramatu od Antonína Wagnera na západě
 a soubor múz s Apollonem byl zrestaurován a dotónován
 k barevnosti okolní fasády.
 Další poměrně náročnou fází bylo sjednocení působení fasád,
 jelikož Zítkův dům je postaven především z kamenných bloků až po
 tambur a část bývalého Prozatímního divadla a Schulzův dům má
 na povrchu štukovou omítku. Tyto budovy byly iluzivní výmalbou
 fasád sjednoceny do celku tak, aby imitovaly kámen. Takový záměr
 Zrestaurovaná severní fasáda Národního divadla Nástěnná malba v Loggii a klenbový strop po restaurování
 2 3| MĚSÍČNÍK AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI OHL ŽS 11–12/2015 |
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„Projekt vnímám především jako obrov-
 skou investici do budoucna. Až bude
 na německé straně dobudováno trakční
 vedení, provoz na této důležité meziná-
 rodní trati se významně zrychlí. Původně tu
 vlaky projížděly rychlostí 90 km/h a navíc
 musely brzdit kvůli několika místním
 omezením. V budoucnu tu budou klasické
 soupravy jezdit rychlostí 120 km/h a vlaky
 s naklápěcími skříněmi dokonce 160 km/h.
 Dílčí zrychlení cestující nicméně poznali už
 nyní, stejně jako zvýšení cestovní kultury
 i bezpečnosti vlakové dopravy,“ prohlásil
 generální ředitel SŽDC, s.o. Pavel Surý.
 V rámci výstavby stavbaři sanovali praž-
 cové podloží a upravili odvodnění, vyměnili
 železniční svršek a v celém mezistaničním
 jednokolejném úseku vybudovali nové
 zabezpečovací zařízení. To bylo schvá-
 leno pro příhraniční tratě mezi Německem
 a Českou republikou. Stavba zahrnovala
 také úpravy mostů a propustků. V zářezu
 před železniční stanicí Cheb byla z prosto-
 rových důvodů zřízena zárubní zeď z dráto-
 kamenné konstrukce.
 Optimalizace pomohla trati dosáhnout
 takových technických parametrů, které
 odpovídají nárokům na tranzitní koridor,
 především co se týká požadované prosto-
 rové průchodnosti vlaků a odpovídající
 třídy zatížení nákladních vlaků. Na projekt
 bude navazovat několik dalších staveb.
 Hned v té následující se počítá právě
 s elektrizací celého úseku.
 Investorem této stavby byla Správa želez-
 niční dopravní cesty, státní organizace.
 Předpokládané celkové náklady činily
 528 677 776 Kč bez DPH. Projekt byl
 v rámci Operačního programu Doprava
 spolufinancován Evropskou unií z Fondu
 soudržnosti, a to až do maximální výše
 378 471 634 Kč. Národní financování
 zajistil Státní fond dopravní infrastruk-
 tury. Stavební práce začaly vloni v červenci
 a byly dokončeny v říjnu letošního roku.
 Útvar Kancelář GŘ
 Při této příležitosti se pořadatelé konfe-
 rence rozhodli ocenit přínos pracovníků
 podílejících se na modernizaci dopravní
 infrastruktury ČR, vyhlášením významné
 osobnosti v oboru. Jednou z pěti oceněných
 významných osobností se stal i náš dlou-
 holetý zaměstnanec Ing. Vladimír Macík.
 Využili jsme jeho přítomnosti v budově
 ředitelství společnosti a položili mu něko-
 lik otázek.
 Pane inženýre, jste jednou z pěti oceněných významných osobností za práci při modernizaci dopravní
 infrastruktury ČR. Můžete nám přiblížit svoje pocity z ocenění?Moc si vážím ocenění, kterého se mi
 na konferenci dostalo. Současně to
 považuji za ocenění pro celou společnost
 OHL ŽS, a.s., a jejích zaměstnanců, kteří se
 podíleli a podílejí na modernizaci tran-
 zitních železničních koridorů v ČR. Proto
 bych chtěl poděkovat všem za jejich kaž-
 dodenní poctivou práci. Ocenění má o to
 větší váhu, že z ostatních dodavatelských
 firem v republice se do pětice význam-
 ných osobností nedostal žádný pracovník.
 Abych doplnil pětici oceněných, dovoluji
 si je vyjmenovat: Ing. Cyril Suk, CSc.,
 dlouholetý ředitel Stavební správy Praha,
 Ing. Danuše Marusičová, technický odbor
 ČD, Ing. Pavel Stoulil, náměstek MD ČR,
 Ing. František Mráz, ředitel SUDOP Brno.
 Určitě uznáte, že jsem byl ve velmi dobré
 společnosti.
 Podílel jste se na realizaci šesti staveb v rámci modernizace železničních koridorů. Můžete nám říct, která z nich byla nejnáročnější a proč? Každá z těch staveb měla svoje specifika,
 ale určitě velmi náročný na realizaci byl
 traťový úsek mezi Březovou nad Svitavou
 měl i hlavní architekt Josef Zítek, který své stavby pojednával právě
 iluzivní výmalbou.
 Samostatným řešením, které však probíhalo současně se 4. etapou,
 bylo statické zajištění kamenné korunní římsy, zubořezu a rohů
 na jihovýchodě a jihozápadě. Jihovýchodní roh byl stažen ocelovou
 výstuhou, kterou staticky navrhl Ing. Karel Fantyš již v 80. letech,
 proto také tato akce dostala název Fantyšův roh a vyplynula během
 prací na 2. etapě, kdy byl zjištěn skutečný stav této kamenné
 římsy, kde docházelo ke statickým poruchám, v důsledku nich se
 uvolňovaly kusy pískovcových bloků a vznikaly tektonické praskliny.
 Tomáš Staněk, tiskový mluvčí Národního divadla ve spolupráci s Útvarem Kanceláře GŘ OHL ŽS, a.s.
 OPTIMALIZACE ŽELEZNICE Z CHEBU DO NĚMECKA dokončena 20. ROČNÍK KONFERENCE ŽELEZNICE 2015
 setkání investorů, projektantů, stavitelů a správců s mezinárodní účastí
 naše stavby
 ocenění
 Cheb, 23. listopadu 2015 – Optimalizace železniční trati z Chebu ke státní hranici s Německem je hotová. Nejzápadnější část 3. tranzitního železničního koridoru tak již čeká jen na elektrizaci a obdobné úpravy navazujícího úseku v Německu.
 Dne 25. 11. 2015 se v Kongresovém sále hotelu Olšanka v Praze konala pod záštitou Sudop Praha a.s. a SŽDC, s.o., již dvacátá konference o dopravní infrastruktuře České republiky.
 Základní údaje:
 Název stavby Optimalizace trati Cheb (mimo) – státní hranice SRN, 1. stavba – I. etapaInvestor stavby Správa železniční dopravní cesty, státní organizaceGenerální projektant SUDOP PRAHA a.s.Zhotovitelé OHL ŽS, a.s., Metrostav a.s.Začátek a konec stavby km 140,587 - km 150,540Traťová rychlost 160 km/hTermín zahájení 07/2014Termín dokončení 10/2015Celkové náklady stavby 528 677 776 Kč bez DPHSchválený příspěvek EU 378 471 634 Kč
 Sousoší Trigy pod tamburem
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a Svitavami. Realizován byl po katastrofál-
 ních povodních roku 1997, v ochranném
 vodárenském pásmu nejvyššího stupně
 a ve velmi špatně přístupném terénu.
 Původní realizace měla být prováděna ve
 výlukách po jednotlivých kolejích s vlo-
 žením mostních provizorií. V celé České
 republice však po povodních nebylo jediné
 volné mostní provizorium a v úseku dlou-
 hém přes 15 km bylo celkem 27 mostních
 objektů. Při jednání se nám podařilo pře-
 svědčit investora o úplném vyloučení obou
 kolejí z provozu a přes všechny problémy
 byla nakonec stavba realizována v plánova-
 ném termínu.
 Před více než rokem jste ukončil pracovní poměr u OHL ŽS, a.s., a odešel jste do důchodu. Jak žijete a co děláte? Konečně se nám podařilo dokončit rekon-
 strukci rodičovského domu a v současné
 době dolaďujeme detaily při jeho zaři-
 zování. Na zahradě se snažím pěstovat
 sloupovité ovocné stromky a doufám, že
 se mi to podaří. Od dětí máme dvě malé
 vnučky, z nichž ta mladší začíná dělat
 první krůčky, takže máme co hlídat. Jinak,
 kdykoliv máme možnost, vyrážíme za krá-
 sami po naší zemi a do hor na moje rodné
 Slovensko, které mne stále nabíjejí energií.
 Výsledek je, že se nenudím.
 Považujete svoji činnost pro OHL ŽS, a.s., za definitivně ukončenou, nebo jste připraven na nějakou formu spolupráce?Musím říct, že určitá forma spolupráce
 pokračuje i po skončení mého pracovního
 poměru u OHL ŽS, a.s. V současné době se
 snažíme s vedením společnosti připra-
 vit a realizovat jednu zajímavou stavbu
 pro soukromého zahraničního investora.
 Podrobnější informace však zatím nechci
 sdělovat, ať to nezakřiknu.
 Závěrem bych chtěl popřát všem zaměst-
 nancům OHL ŽS, a.s., a jejich rodinám
 pokojné prožití adventního času, veselé
 nadcházející Vánoce, útulný domov, dobrou
 večeři při svíčkách a nadbytek spokoje-
 nosti. V novém roce 2016 pak pevné zdraví,
 štěstí a hodně zajímavé práce.
 Mgr. Jan Rupp, manažer HR
 Slavnostní otevření inkubátoru BIOLOGY PARK
 naše stavby
 Biology Park nabízí plně vybavené che-
 mické a biotechnologické laboratoře,
 čisté laboratoře a administrativní prostory
 v atraktivní lokalitě v blízkosti Fakultní
 nemocnice Brno, biomedicínského inkubá-
 toru Jihomoravského kraje INBIT, pavilonu
 Integrovaných laboratoří biomedicínských
 technologií ILBIT, fakult Masarykovy uni-
 verzity a především Středoevropského
 technologického institutu CEITEC. Vzniká
 tak další unikátní prostředí pro propojo-
 vání akademického a podnikatelského
 prostředí, které svým uživatelům přináší
 moderní a funkční prostor pro jejich inova-
 tivní a výzkumnou činnost, ale i možnost
 blízké spolupráce s významnými brněn-
 skými vědci.
 V pondělí 30. 11. 2015 proběhlo v kampusu Masarykovy univerzity v Brně slavnostní otevření biomedicínsky a biotechnologicky orientovaného technologického parku a podnikatelského inkubátoru Biology Park. Za účasti radního Jihomoravského kraje Václava Božka, náměstka ministra průmyslu a obchodu Tomáše Novotného, delegátů Hospodářské komory ČR, představitelů Masarykovy univerzity a prezidenta společnosti vědeckotechnických parků tak byla symbolicky zakončena stavební fáze nového nástroje podpory a rozšíření infrastruktury pro inovativní projekty, start -upy a podnikatele v oblasti přírodních věd a medicíny, a slavnostně zahájen samotný provoz objektu.
 Ing. Vladimír Macík
 Celkový pohled na budovu Biology Parku, vkusně zasazenou do svažitého terénu.
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Do zářezu, kterým procházejí společně
 tratě Praha – Domažlice a Vídeň – Cheb,
 byla v letech 1903 - 1904 umístěna želez-
 niční stanice Plzeň Říšské předměstí.
 Kromě ostrovního nástupiště s budovou,
 kterou se na něj scházelo z nově zřízeného
 přemostění, sem byly vloženy výhybky,
 které umožnily využití souběžného úseku
 obou tratí jako dvojkolejky a napojení nové
 vlečky Škodových závodů.
 Výpravní budova byla umístěna na západní
 část nového nástupiště. Jedná se o secesní
 stavbu postavenou firmou Müller
 a Kapsa – ta patřila počátkem minulého
 století k největším stavebním společnos-
 tem v Čechách a byla založena roku 1890
 Antonínem Müllerem a Vojtěchem Kapsou
 (vrcholu ale dosáhla až za jejich synů Fran-
 tiška a Lumíra).
 Nová stanice si získala velkou oblibu
 cestujících z řad obyvatel Říšského před-
 městí i zaměstnanců nedalekého strojního
 gigantu. Proto bylo rozhodnuto ji doplnit
 druhou budovou, která měla sloužit pro
 přijíždějící cestující. V letech 1919 – 1921
 byla postavena východně od silničního
 mostu stavba podle projektu R. Buriana ve
 stylu velmi opožděné novorenesance.
 Uspořádání stanice s budovami na střeš-
 ním nástupišti, přístupnými z mostu nad
 tratí, je v českých poměrech unikátní.
 Velkoryse rozvinutý koncept začal přesa-
 hovat potřeby železniční osobní dopravy.
 Stanice, přejmenovaná roku 1945 na Plzeň
 Jižní předměstí, výrazně chátrala. Na pře-
 lomu 80. a 90. let byla opravena novější,
 bývalá příjezdová budova, zatímco starší
 secesní objekt již desítky let beznadějně
 chátral bez využití.
 Železniční stanice byla roku 1995 vyhláše-
 nou kulturní památkou.
 Vzhledem ke stavu devastace stávajícího
 objektu, byla rekonstrukce velmi rozsáhlá
 a náročná.
 Rovněž tak vzhledem k situačnímu umístění
 stávajícího objektu mezi dvěma nádraž-
 ními elektrifikovanými kolejemi a nástu-
 pišti, které jsou v provozu, vyžadovala
 rekonstrukce a provádění stavby zvýšená
 bezpečnostní opatření a dokonalou koordi-
 naci prací. Zásobování stavby bylo možné,
 vzhledem k přítomnosti trakcí vysokého
 napětí elektrifikovaných kolejí, pouze
 z mostu přes trať.
 Protože stav stávajících stropních kon-
 strukcí byl pro nový provoz nepoužitelný,
 bylo nutno prakticky všechny stropy
 vybourat a provést nové. Stejně tak byly
 za přítomnosti odboru památkové péče
 demontovány všechny stávající vnější
 výplně otvorů a byl posouzen jejich stav
 a případná možnost restaurování. Před
 započetím bouracích a stavebních prací
 bylo zapotřebí odstranit cenné historické
 prvky v celém objektu. Stávající dřevěný
 vázaný krov byl zachován a byly provedeny
 pouze statické úpravy v plných vazbách.
 Stejně tak byla ponechána i původní stře-
 cha, která byla překontrolována a případné
 poškození lokálně opraveno.
 Rekonstrukce zahrnovala vestavbu sálu
 užívajícího celou šířku objektu a výšku
 dolního podlaží. Budova nádraží tak
 dostala nové logické členění na víceúčelo-
 vou vstupní halu, malý sál a velký univer-
 zální sál. Velký sál je navržen v souladu
 s požadavky provozu jako víceúčelový. Jeho
 použití umožní vytvoření klasického diva-
 delního prostoru i úplné uvolnění dispozice
 sálu bez hlediště.
 Pro objekt bylo také vybudováno odpovídající
 zázemí - zkušebny, kancelář, šatny, sklady,
 bezbariérové sociální zařízení a bezbariérová
 vstupní rampa z úrovně peronu.
 Nové uplatnění našel zrekonstruovaný objekt
 jako místo pro různorodé kulturní aktivity
 přispívající k rozvoji cestovního ruchu
 Zuzana Macků, technik kalkulací
 „Podpora biologicky orientovaných věd-
 ních oborů jen logicky navazuje na dlou-
 hodobou snahu o aktivní propojování aka-
 demického a komerčního prostředí na jižní
 Moravě. Objekt Biology Park tak doplňuje
 již provozované převážně technologicky
 orientované vědeckotechnické parky,“
 uvedl Petr Kostík, předseda představenstva
 společnosti Biology Park Brno a.s., inves-
 tora projektu.
 „Hlavním cílem bylo vytvoření nového
 prostředí pro podporu inovativního pod-
 nikání v oblasti biomedicíny a technolo-
 gií, které umožní spolupráci s vysokými
 školami a vědeckými pracovišti. Dojde
 nejen k vytvoření partnerství mezi výzkum-
 nou a podnikatelskou sférou, ale i k růstu
 ekonomické úrovně regionu prostřed-
 nictvím podpory rozvoje. Těší mě, že se
 OHL ŽS, a.s., na takto významném projektu
 může podílet,“ řekl Michal Štefl, předseda
 Krajské hospodářské komory jižní Moravy.
 Objekt Biology Park Brno je novostavba
 o čtyřech nadzemních a jednom podzem-
 ním podlaží s celkovou zastavěnou plochou
 2 200 m2 a podlažní plochou objektu
 6 530 m2. „Půdorys má zalomený tvar,
 reaguje tak na okolní zástavbu. Navíc se
 území objektu nachází v ochranném pásmu
 Městské památkové rezervace Brno a okra-
 jově je dotčeno zvláštním režimem, je totiž
 třeba počítat s rezervou pro univerzitní
 botanickou zahradu. Tam však výstavba
 již nezasahuje,“ popsal zástavbu Tomáš
 Nossek, výkonný ředitel závodu Česká
 republika OHL ŽS, a.s. V lomu objektu se
 nachází vstupní a komunikační hala, v jejíž
 blízkosti jsou umístěny i prostory bistra
 a zasedací místnost. Jižní část objektu je
 primárně koncipovaná pro administrativu,
 ostatní prostory objektu jsou převážně
 laboratoře.
 Projekt Biology Park Brno byl významně
 podpořen aktivitou Krajské hospodářské
 komory jižní Moravy a Masarykovou univer-
 zitou v Brně. Rozpočet na jeho realizaci byl
 kofinancován z evropských zdrojů operač-
 ního programu Podnikání a inovace, což
 umožnilo ve velice krátké době vybudovat
 úzce specializovaný prostor a budoucím
 uživatelům poskytnout nejen kvalitní
 zázemí, ale i technologickou podporu
 a další služby jako projektové, dotační
 a patentové poradenství nebo pomoc při
 transferu výstupů jejich činnosti na trh.
 Bližší představení projektu je k dispozici
 v rámci webové prezentace
 http://www.biologypark.cz.
 Útvar Kancelář GŘ
 Dokončení stavby – PLZEŇ - CULTURE STATION
 naše stavby
 Divize 5 v září dokončila rekonstrukci bývalé nádražní budovy v Plzni.
 Severozápadní strana budovy s nástupištěm
 Malý multifunkční sál
 Základní údaje:
 Název projektu Plzeň – CULTURE STATIONProjektant A. Netrvalová Dipl. Tech, Alena VochováVedoucí projektu Martin TopkaTechnická příprava Ing. David Čapek, Pavlína BenákováTermín zahájení 01/2015Termín dokončení 09/2015Cena 35 361 514 Kč
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Novorenesanční budova divadla od archi-
 tekta Josefa Zítka je jednou z nejvýznam-
 nějších staveb v zemi jak z hlediska kultur-
 ního a historického, tak i z hlediska čistě
 architektonického. O výstavbě kamenného
 divadla začali čeští vlastenci uvažovat už
 v roce 1844. Počátek stavby byl realizován
 nejprve žádostí o „privilej na vystavění,
 zařízení, vydržování a řízení“ samostat-
 ného českého divadla, kterou stavovskému
 výboru českého sněmu 29. ledna 1845
 předložil František Palacký. Privilej byla
 udělena už v dubnu 1845, ale samotná
 stavba začala až po 22 letech. Ačkoli první
 veřejná sbírka na stavbu divadla vznikla
 už v roce 1851, největší část prostředků
 poskytl přesto stát. Na jeho výstavbu při-
 spěl také císař František Josef I., který při
 příležitosti zahájení výstavby věnoval svůj
 osobní příspěvek ve výši pěti tisíc zlatých.
 Po vyhoření divadla věnoval na jeho opravu
 dalších 13 tisíc zlatých.
 V roce 1865 vypracoval architekt Josef
 Zítek návrh Národního divadla, který
 také zvítězil v dodatečném konkurzu.
 V roce 1867 potom začaly práce na sta-
 veništi. Zítkův projekt prováděl stavitel
 František Havel a sochaři Uzel a Wildt.
 16. května 1868 byl s velikou slávou polo-
 žen základní kámen. Do konce roku 1868
 byly vystavěny základy a roku 1877 byla
 postavena střecha. V roce 1873 současně
 probíhaly soutěže na výzdobu budovy.
 Témata byla jednak v duchu novorene-
 sanční koncepce budovy klasická, jednak
 se inspirovala dobovým nadšením pro
 slovanskou mytologii – obě tyto koncepce,
 vycházející z mánesovské malby a spojené
 se soudobou romantickou krajinomalbou,
 NÁRODNÍ DIVADLOv datech
 příloha
 daly ideový základ výtvarnému pro-
 jevu, který se dnes označuje jako umění
 generace Národního divadla. Na výtvarné
 výzdobě divadla se podíleli zejména
 Bohuslav Schnirch, Mikoláš Aleš, Franti-
 šek Ženíšek, Josef Václav Myslbek, Václav
 Brožík a Julius Mařák.
 Národní divadlo bylo poprvé otevřeno
 11. června 1881 na počest návštěvy
 korunního prince Rudolfa premiérou
 Smetanovy Libuše, komponované začát-
 kem sedmdesátých let pro tuto příle-
 žitost. Odehrálo se v něm ještě jejích
 dalších jedenáct představení, než byla
 budova uzavřena pro dokončovací práce.
 Uprostřed nich, 12. srpna 1881, došlo
 k požáru, který zničil měděnou kupoli,
 hlediště, oponu od Františka Ženíška
 i jeviště divadla.
 Požár byl vnímán jako „celonárodní katastrofa“
 a mezi lidmi vyvolal silné odhodlání přispět
 na jeho obnovu. Za pouhých 47 dní se pomocí
 sbírek vybral milion zlatých. Budovu po požáru
 dokončil architekt Josef Schulz. Obnovené
 divadlo bylo otevřeno 18. listopadu 1883 opět
 představením Smetanovy Libuše.
 V 70. letech 20. století došlo k rozsáhlé rekon-
 strukci divadla. Byl zvýšen sklon podlahy,
 vybudovány kuřárny, zabudováno větrání, sní-
 žen počet sedadel a postaveno variabilní jevi-
 ště. V roce 2012 započala další rekonstrukce,
 která měla za úkol opravit vnější fasády diva-
 dla a restaurovat ozdobné plastiky.
 Divadlo je 26 metrů vysoké. Nad hledištěm
 visí dvě tuny těžký lustr o šířce 3 metry
 a délce 5,5 metrů, který má 260 lampiček.
 Opravuje se v půdním prostoru, kam se dle
 potřeby vysune. Mezi jevištěm a hledištěm
 jsou tři opony. Železná opona pro případ
 požáru, druhá opona namalována Vojtě-
 chem Hynaisem oslavuje obětavost českého
 národa při budování Národního divadla
 a třetí opona je červená, sametová a rozta-
 huje se ručně. Nad oponou se také nachází
 plastická Štyrchova figurální sbírka.
 Útvar Kancelář GŘ
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Ačkoli v 70. letech proběhla generální rekonstrukce divadla, věnovala se
 spíše opravám interiéru. Dále v letech 1981–1983 probíhala oprava fasád,
 během níž byly otryskány omítkové části a přetaženy ve velkém rozsahu
 novým štukem, či nově omítnuty. Bohužel tuto rekonstrukci nebylo možné
 označit za úplně povedenou. Nové fasády se například tónováním a barvou
 odlišovaly od kamenné části divadla. Proto se uvažovalo o nové rekonstrukci,
 která sjednotí podobu budovy a navrátí jí jednotný sloh.
 Obnova vnější fasády Národního divadla byla tedy žhavým tématem dlouhá
 léta před vlastním započetím oprav, ba i před mým zvolením do funkce.
 Pamatuji se, že ještě před svým nástupem do Národního divadla v roce 2007
 jsem byl s tímto tématem konfrontován – již tenkrát se rušilo jedno zadání
 výběrového řízení. Dlouze se debatovalo a hledalo řešení, bylo třeba najít
 optimální nastavení parametrů výběrového řízení a finanční zajištění akce.
 Cesta k zahájení rekonstrukce byla opravdu dlouhá a několikrát se zdržela.
 Nebýt nasazení mých tehdejších kolegů Andrey Volfové, Václava Peloucha,
 Mirka Růžičky a dalších a výborné spolupráce s Dr. Jerie z Národního památ-
 kového ústavu, nebyli bychom dnes možná ještě na jejím konci.
 I samotné zahájení stavby, původně plánované na rok 2011, se muselo
 odložit. Jedním z důvodů zdržení bylo zjištění, že od roku 2004 došlo k další
 degradaci stavu kamenných částí, zejména říms a balustrád. Fantyšovu
 rohu dokonce hrozilo zřícení. To vše žádalo stále nové přezkoumávání stavu
 a vypracování nových a nových návrhů na postup při opravách. Samotná
 rekonstrukce nakonec začala až v polovině roku 2012. V jejím průběhu se
 tým restaurátorů musel také potýkat s omezenou kapacitou staveniště,
 obzvláště proto, že divadlo ani na okamžik nepřerušilo svůj provoz. Stále
 se zkoušelo a hrálo a prostor musel zůstat veřejně přístupný. Nijak výrazně
 nebyl omezen ani bohatý kulturní a společenský život v blízkém okolí
 divadla.
 OHL ŽS, a.s., uspěla ve velmi tvrdém a náročném tendru a průběh rekon-
 strukce a její krásný výsledek svědčí o tom, že to bylo vítězství zasloužené.
 Hřeje mě proto u srdce, že jsem mohl k současné podobě naší Zlaté kapličky
 také přispět svým dílem.
 Děkujeme za rozhovor. Útvar Kancelář GŘ
 ONDŘEJ ČERNÝ, bývalý ředitel Národního divadla
 příloha
 Jak dlouho se restaurátorství věnujete?Restaurování děl výtvarných umění, uměleckých řemesel
 a obnovou nemovitých i movitých kulturních památek se
 zabývám již od svých studií na Akademii výtvarných umění
 v Praze. Má praxe se datuje od roku 1998. Spolupracoval
 jsem v rámci malých týmů restaurátorů či samostatně na rea-
 lizacích obnovy chrámu sv. Víta v Praze, sv. Petra a Pavla
 v Brně, Valdštejnského paláce v Praze, kláštera v Kladru-
 bech, hradech Křivoklát, Točník, Žebrák. Vedl jsem práce při
 obnově fasády a interiérových omítek vily Tugendhat v Brně,
 obnově fasády paláce ARA v Praze, divadla J. K. Tyla v Plzni,
 baldachýnu paláce Lucerna v Praze a množství dalších archi-
 tektonických, uměleckých či uměleckořemeslných děl v ČR
 a i v zahraničí.
 Pokud porovnáte náročnost opravy Národního divadla s ostatními Vašimi projekty, kam byste jej zařadil?Realizace obnovy a restaurování fasád historické budovy
 Národního divadla patří k nejnáročnějším projektům, kte-
 rých jsem se účastnil. Veškeré práce a aplikace technologií
 a materiálů byly prováděny se snahou o co nejmenší zásah
 do památky. S ohledem na tuto skutečnost byl široce disku-
 tován způsob a rozsah prací a jejich postupné upřesňování
 v průběhu realizace. Přesné stanovení postupů se odvíjelo
 od stavu budovy, který jsme postupně rozkrývali. Zejména
 v rozsahu a způsobu provedení iluzivních výmaleb fasád
 ROZHOVOR S AKADEMICKÝM SOCHAŘEM JIŘÍM FIALOU, o rekonstrukci Národního divadlaAkademický sochař Jiří Fiala vystudoval Akademii výtvarných umění v Praze, obor Restaurování sochařských uměleckých děl. Od dob studií získal v rámci své profese spoustu zkušeností a dnes platí za jednoho z předních odborníků. Má za sebou mnoho úspěšných realizací, některé z nich i ve spolupráci s OHL ŽS, a.s. I z toho důvodu byl společností osloven a přizván ke spolupráci na rekonstrukci Národního divadla.
 příloha
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Co bylo předmětem oprav? Jednalo se o generální opravu obvodo-
 vého pláště historické budovy Národního
 divadla v Praze. Zjednodušeně řečeno
 jsme se zabývali vším, co lze zvenčí vidět.
 Řešeny byly zejména plošné, plastické,
 zdobné a umělecké prvky z kamene, omítky
 a štuku. Dále jsme opravili oplechované
 části fasády, fasádní truhlářské výplně
 otvorů, mříže, zábradlí, sokly, konstrukční
 vrstvy balkonů a teras, malířské a dekora-
 tivní výmalby. Byla provedena sanace sta-
 tických poruch a v neposlední řadě došlo
 k nahrazení nevhodných novodobých prvků
 na fasádě (květinové truhlíky, nástěnky,
 nástěnná světla apod.) za takové, které
 lépe odpovídají charakteru celé budovy.
 Veškeré tyto práce probíhaly od roku 2012
 a byly rozděleny do čtyř etap.
 Jaký byl stav budovy? Stav budovy odpovídal jejímu stáří
 a v minulosti uskutečněných rekonstruk-
 cím, avšak v některých částech - zejména
 u říms a balustrád - byl zjištěný stav pod-
 statně horší oproti předpokladu, zejména
 kvůli povětrnostním vlivům. Například
 korunní římsa tamburu se již nacházela
 v havarijním stavu a následná řešení si
 vyžádala rozsáhlý statický zásah.
 Nakolik spočívaly práce „jen“ v očištění a nakolik se muselo rekonstruovat a restaurovat? Obě činnosti spolu souvisely. Čištění fasád
 a umělecko -řemeslných prvků a sochařské
 výzdoby bylo první etapou. Samotná rekon-
 strukce v režimu obnovy a restaurování
 následovaly po provedeném upřesňujícím
 restaurátorském průzkumu. Čištění probí-
 halo několika technologiemi, a to cestou
 mechanickou (suchou a mokrou), chemic-
 kou, biologickou a mechanickou abrazivní,
 která byla aplikována na kamenných čás-
 tech. Na to navazovaly etapy konzervace,
 doplnění chybějících částí kamenného
 materiálu, závěrečné barevné retuše a hyd-
 rofobizace. Stav štukových částí Schulzova
 domu a tamburu si vyžádal provedení
 celoplošného zpevnění. V případě degrado-
 vaných nebo zavlhlých částí došlo k jejich
 odstranění a provedení nových omítek.
 Na takto dokončené štukové povrchy byla
 provedena umělecká výmalba imitující kvá-
 drování pískovcových bloků.
 Je takováto zakázka pro OHL ŽS, a.s., ojedinělá, nebo už se podílela na obdobných projektech? Osobně jsem se na podobném projektu již
 podílel, šlo o rekonstrukci budovy divadla
 J. K. Tyla v Plzni a secesní budovu Jižního
 nádraží v Plzni. Ale pokud mohu hovořit jen
 sám za sebe, je pro mě možnost podílet se
 na tak významné události, jako byla oprava
 Národního divadla, opravdu jedinečná.
 Co bylo nejnáročnější? S čím jste se potýkali a museli vypořádat? Nejnáročnější bylo asi zkoordinování prací
 s provozem divadla tak, aby nedocházelo
 k žádným omezením, kde jsme se museli
 plně přizpůsobit divadelnímu provozu pro-
 bíhajícím zkouškám a představením. Z toho
 důvodu musely být některé práce prováděny
 jen v létě, o divadelních prázdninách Jedno-
 duché nebylo ani zřízení zázemí staveniště
 jako takového, neboť nebylo možné omezit
 okolní přilehlé veřejné prostory a samo-
 zřejmě přístupy do vlastní historické budovy.
 Veškerá zařízení se tak nacházela na omeze-
 ném prostoru. Dále jsme během rekonstrukce
 teras museli dát pozor, aby nedošlo k mož-
 nému zatečení do interiéru budovy. A také
 nás během té několikaleté práce potkala řada
 nečekaných událostí, jakou byla třeba „malá“
 dvacetiletá povodeň v roce 2013 nebo výbuch
 plynu v domě v nedaleké Divadelní ulici, které
 na čas přerušily průběh prací.
 Kolik lidí se na opravě divadla podílelo? V nejnáročnějších obdobích pracovalo
 na obnově památky několik desítek
 dělníků, truhlářů, kameníků a štuka-
 térů. Samozřejmě nelze opomenout ani
 restaurátory kamene, štuku, kovu, dřeva
 a umělecké malby. Také bych chtěl vyzdvih-
 nout bezvadné zajištění přípravy zakázky
 Davidem Čapkem a nasazení kolegy,
 stavbyvedoucího Petra Snížka, který se za
 celou dobu realizace téměř stal inventářem
 Národního divadla.
 Děkujeme za rozhovor. Útvar Kancelář GŘ
 ROZHOVOR S MARTINEM TOPKOU, vedoucím projektu rekonstrukce Národního divadla
 příloha
 Pan Martin Topka patří k nejlepším vedoucím projektů u divize 5 Plzeň. Jeho dříve realizované projekty z nichž část byla orientována i do oblasti rekonstrukcí památkově chráněných budov v sobě slučovaly vysokou kvalitu provedení, dodržení termínu a maximální spokojenost investora. Z těchto důvodů byl pan Topka vybrán vedením divize do pozice vedoucího projektu rekonstrukce Národního divadla v Praze.
 a řešení sanace statického poškození korunní římsy
 tamburu je tato realizace unikátní a nemá v naší
 zemi srovnatelnou obdobu.
 Co bylo na této stavbě nejnáročnější, s čím jste se potýkali a museli vypořádat?Základním a nejdůležitějším úkolem bylo zvo-
 lit odpovídající způsob čištění kamenných částí,
 následně na to pak zvolit způsob provedení iluziv-
 ních výmaleb, u nichž se ukázalo, že je nutné, aby
 finální výmalba byla prováděna jedním autorem
 (MgA. Michaela Absolonová).
 Z hlediska technického potom byla nejnáročnější
 sanace statického poškození korunní římsy tamburu
 (na základě návrhu Ing. Jiřího Starého), kde došlo
 součtem rizikových faktorů (ne zcela vhodný kamenný
 materiál, silně korodující armatury, nevhodně prove-
 dené oplechování žlabů při předchozí opravě, zazdění
 pojezdů střešní konstrukce atd.) k roztržení bloků
 téměř po celém obvodu divadla.
 Obecně nejnáročnější bylo nastavit a udržet v rámci
 provádění prací odpovídající celkovou výtvarně umě-
 leckou interpretaci tohoto architektonického díla.
 Jak dlouho trvalo opravení jedné sochy?Na tuto otázku vám bohužel nemohu jednoduše
 odpovědět. Opravení každé jedné sochy, a i jaké-
 koli jiné výzdoby v rámci Národního divadla, trvalo
 rozdílně, v závislosti na míře jejího poškození.
 Některé sochy tak stačilo jen očistit a lokálně retu-
 šovat drobné defekty, u jiných jsme museli dotvořit
 chybějící části – například kus Apollonovy lyry – což
 samozřejmě zabralo více času.
 Jak se Vám spolupracovalo s OHL ŽS, a.s.?S celým realizačním týmem OHL ŽS jsme spolupra-
 covali již na realizaci obnovy fasád divadla J. K. Tyla
 v Plzni, tedy známe se poměrně velmi dlouho a jsme
 schopni spolupracovat velmi úzce a se vzájemnou
 důvěrou, bez které bychom nemohli dospět k odpo-
 vídajícím výsledkům.
 Děkujeme za rozhovor. Útvar Kancelář GŘ
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Rekonstrukce kanalizace v městské části
 Přerov I probíhala na obou březích řeky
 Bečvy. Cílem realizované stavby mimo
 jiné bylo i zlepšení kvality povrchových
 vod řeky Bečvy a snížení jejího znečiš-
 tění z kanalizační sítě. Z toho důvodu
 byly postaveny dvě retenční nádrže, které
 zachycují znečištěnou dešťovou vodu
 z kanalizace a po snížení průtoku jsou
 tyto vody přečerpány zpět do kanalizace
 a vyčištěny čistírnou odpadních vod.
 Teprve při překročení kapacity retenční
 nádrže dochází k přepadu vody z nádrže
 do řeky Bečvy. Provoz obou nádrží včetně
 vyprazdňování a čištění je automatizován.
 „Provozem retenčních nádrží se významně
 sníží vnos znečištění z kanalizace do řeky
 Bečvy za dešťů,“ uvedl Ing. Miroslav
 Dundálek, ředitel společnosti Vodovody
 a kanalizace Přerov.
 V Dluhonicích byla na vyústění kanalizace
 vybudována čerpací stanice v blízkosti
 železniční tratě, která čerpá odpadní vody
 do hlavní stoky ústící do čistírny odpad-
 ních vod v Přerově. Nový stokový systém
 v Kozlovicích je zaústěn na okraji oblasti
 do čerpací stanice. Odtud je odpadní voda
 čerpána do stokové sítě města Přerova
 a dále taktéž odváděna do čistírny odpad-
 ních vod. Nevyhovující stávající kanalizace
 byla v Kozlovicích zrušena.
 Investorem nové kanalizace je akciová
 společnost Vodovody a kanalizace Přerov.
 Celkové náklady stavby dosáhly částky
 412,8 milionu Kč bez DPH. Projekt je
 spolufinancován Evropskou unií z Fondu
 soudržnosti – Operačního programu
 Životní prostředí, a rovněž i z prostředků
 SFŽP ČR. Práce probíhaly od července 2014
 do začátku listopadu 2015, zakázku zreali-
 zovala stavební firma OHL ŽS, a.s., divize 3
 Olomouc. Správcem stavby, který vykoná-
 val dozor, byla firma VRV, a.s.
 Útvar Kancelář GŔ
 naše stavby
 V místních částech Dluhonice a Kozlo-
 vice probíhala likvidace odpadních vod
 od obyvatel před realizací stavby individu-
 álně - v septicích a jímkách. „Díky pře-
 vedení na městskou kanalizaci a odvodu
 do čistírny odpadních vod v Přerově dojde
 ke zkvalitnění života a zvýšení standardu
 bydlení v těchto městských částech.
 K nezanedbatelnému zlepšení situace
 dochází i z ekologického hlediska,“ uvedl
 Ing. Jaromír Pelinka z OHL ŽS, a.s.
 Celá stavba byla rozdělena do šesti ucele-
 ných částí, které zahrnovaly rekonstrukci
 kanalizační sítě města Přerova a v míst-
 ních částech Dluhonice a Kozlovice v délce
 9,6 km. V rámci výstavby částí 1 – 4 byla
 provedena rekonstrukce kanalizačních
 sběračů ve městě Přerově o délce 3,9 km
 a byly zde vybudovány i dvě retenční
 nádrže pro zadržení dešťové vody, která
 dříve odtékala za dešťů do řeky Bečvy.
 V částech 5 a 6 došlo k dobudování kanali-
 zace v Dluhonicích a Kozlovicích.
 Přerov, 7. prosince 2015 – V Přerově I, Dluhonicích a Kozlovicích skončila po 16 měsících rekonstrukce kanalizace. V Přerově a v těchto městských částech tak vzniklo přes devět kilometrů nové kanalizace, včetně přípojek a retenčních nádrží. Součástí stavby jsou i opatření na kanalizační síti proti vnikání vod z řeky Bečvy do celého kanalizačního systému. Projekt je spolufinancován z evropského Fondu soudržnosti – Operačního programu Životní prostředí.
 KANALIZACE V PŘEROVĚ A KOZLOVICÍCH byla dokončena
 ???
 naše stavby
 Návrh novostavby spojovacího přeprav-
 ního uzlu je situován do stávajícího areálu
 České pošty, s.p. v severní části Českých
 Budějovic. Areál, který je součástí okrajové
 zóny města, je vymezen ulicemi Nema-
 nická, Pražská třída a železničním korido-
 rem a je určen pro výrobní a skladovací
 účely.
 Navrhovaná stavba bude sloužit jako logi-
 stický objekt České pošty. Postaveno bude
 několik budov, administrativní a sociální
 zázemí, depo a SPU (spojovací přepravní
 uzel), dále pověřené pošty. Také budou
 vybudovány vnější zpevněné plochy a sadové
 úpravy navazující na stávající plochy areálu.
 Stavba bude řešena jako velkoprosto-
 rová hala s dvěma nadzemními a jedním
 podzemním podlažím. Hala bude stát
 v části areálu uvolněné demolicí stávajících
 garáží a čerpací stanice.
 Logistický objekt je navržen jako železobe-
 tonový skelet, celkové půdorysné rozměry
 jsou 60,69 × 66,69 metru, modulové
 rozměry jsou 6 × 6 metrů. Fasáda bude
 provedena ze sendvičových panelů kla-
 dených horizontálně a střešní plášť bude
 skládaný z trapézových plechů. Objekt
 bude založen na vrtaných pilotách.
 Zuzana Macků, technik kalkulací
 Divize 5 vyhrála v září zakázku na výstavbu sběrného přepravního uzlu České pošty, s.p. v Českých Budějovicích.
 SPU ČESKÁ POŠTA v Českých Budějovicích
 Základní údaje:
 Název projektu SPU České Budějovice - novostavbaInvestor Česká pošta, s.p. Projektant H.A.N.S. stavby, a.s. Vedoucí projektu Martin TopkaTechnická příprava Ing. David Čapek, Pavlína BenákováTermín zahájení 11/2015Termín dokončení 08/2016Cena 87 592 451 Kč
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VYHLÁŠENÍ FOTOGRAFICKÉ SOUTĚŽE FOCUS 2015-2016
 OHL S.A., prostřednictvím ředitelství Dirección de Comunica-
 ción e Imagen, vyhlašuje druhý ročník fotografické soutěže
 Focus 2015-2016. Této soutěže se mohou zúčastnit všichni
 zaměstnanci Skupiny. Jejím cílem je skrze amatérské snímky
 zviditelnit a šířit povědomí o aktivitách pěti divizí Skupiny,
 které vyvíjí v zemích svého působení.
 V letošním ročníku se vypisují tyto dvě kategorie:
 • První kategorie: Koncese, stavebnictví a vývoj
 • Druhá kategorii: Inovace a udržitelnost
 V rámci první kategorie je možné zaslat fotografie již realizova-
 ných staveb nebo staveb, které jsou aktuálně v realizaci a spa-
 dají do některé z pěti oblastí, v nichž působí OHL.
 V rámci druhé kategorie je možné zaslat fotografie již ukon-
 čených nebo aktuálně realizovaných inovativních projektů
 a zařízení, které rovněž spadají do některé z pěti oblastí půso-
 bení OHL. V oblasti udržitelnosti mohou soutěžit fotografie
 zachycující projekty nebo činnosti související se společenskou
 odpovědnosti firmy, kvalitou a životním prostředím, prevencí
 pracovních rizik, sociální činností a dobrovolnictvím.
 Podmínky účastiKaždý účastník může soutěžit v obou kategoriích. Vítěznému
 účastníkovi může být udělena však pouze jedna cena v rámci
 dané kategorie nezávislé na počtu zaslaných fotografií (maxi-
 málně může zaslat pět fotografií). Do soutěže nelze přijmout
 fotografie, které již účastník zaslal v předcházejícím ročníku.
 Fotografie musí splňovat následující technické parametry:
 • Barevná fotografie
 • Digitální formát jpg, tiff, gif nebo png
 • Minimální velikost 1.024×1.024 pixelů
 • Maximální velikost 5 MB
 • Minimální rozlišení 200 dpi
 Účastník zašle soutěžní fotografie mailem na adresu
 [email protected]
 a uvede následující údaje:
 • Jméno a příjmení
 • Název divize nebo dceřiné společnosti Skupiny, do níž spadá
 • Pracovní zařazení
 U každé fotografie musí být uveden název zachyceného pro-
 jektu, popis, místo a datum jeho realizace. Maximální rozsah
 textu: 100 slov
 U fotografií, které zachycují jiné osoby než je účastník, musí být
 přiložen písemný souhlas těchto osob s jejím použitím.
 Účastníci musí být oprávněným majitelem práv duševního
 a průmyslového vlastnictví prezentovaných staveb, aniž by je
 postoupili třetím stranám. V případě vlastnictví několika sub-
 jekty, musí být účastník spoluautorem a mít povolení ostatních
 spoluautorů k jejímu podání do soutěže a musí mít jejich sou-
 hlas s podmínkami soutěže.
 Společnost si vyhrazuje právo zamítnout fotografie, které poru-
 šují osobní práva nebo jsou diskriminační. Rovněž budou ze
 soutěže vyloučeny fotografie, které dle mínění OHL narušují její
 image a zájmy.
 Souhlas s podmínkami účasti v soutěži ze strany účastníků
 zahrnuje bezúplatné postoupení všech uživatelských práv
 (rozmnožování, distribuce, zveřejnění, jejich dostupnost
 a transformace) v souvislosti se zaslanými fotografiemi, které
 budou zařazeny do fotobanky Skupiny OHL.
 Vyhodnocení soutěžeV obou kategoriích bude udělena jedna první cena ve výši
 500 € a diplom, tři druhé ceny ve výši 250 € a diplom, a dvě
 třetí ceny ve výši 250 € a diplom.
 Všechny soutěžní fotografie budou součástí výstavy, která bude
 slavnostně zahájena v den předávání cen.Uzávěrka soutěže: úterý 2. února 2016
 lidské zdroje
 Voluntarios del Grupo (Dobrovolníci Sku-
 piny) naší mateřské společnosti OHL S.A.
 v rámci akčního sociálního plánu Skupiny
 uspořádali v letošním roce už osmý ročník
 výtvarné soutěže, do které se zapojily
 i děti z České a Slovenské republiky. Téma-
 tem, které bylo výtvarně ztvárněno, a to
 libovolnou technikou, bylo i v letošním
 roce téma Vánoc.
 Soutěž byla vyhlášena ve dvou věkových
 kategoriích, a to pro děti od tří do sedmi
 let a pro děti od osmi do dvanácti let. Sku-
 pina OHL se navíc rozhodla darovat jedno
 euro za každý přijatý výkres vybrané nezis-
 kové organizaci.
 Z České a Slovenské republiky bylo celkem
 odesláno do sídla mateřské společnosti
 27 obrázků.
 V nelehké konkurenci obrázků dětí
 nakreslených ve Španělsku, Chile, Peru,
 USA, Kanadě, Mexiku, Polsku a Austrálii
 putovala jedna z cen i do České repub-
 liky. V kategorii dětí ve věku 3 – 7 let
 tedy můžeme pogratulovat naší Alici Malé
 (4 roky), dceři Ing. Evy Malé, specialistce
 účetních systémů z Ředitelství společnosti,
 která ve své kategorii získala Zvláštní
 ocenění.
 Jedná se o kresbu provedenou pastelkami
 nesoucí název Vánoce přicházejí.
 Za tuto kresbu také získala 25. 11. zvláštní
 cenu, kterou do České republiky přivezl
 předseda Dozorčí rady OHL ŽS, a.s., pan
 Ignacio Botella Rodríguez. Také ostatní
 děti, které se do soutěže zapojily, se mohly
 radovat z drobných dárků a zapojit se
 do zábavného programu, který byl pro ně
 toho dne připraven.
 Gratulujeme Alici Malé a děkujeme jí
 i všem zapojeným dětem za úspěšnou
 reprezentaci České republiky na meziná-
 rodním výtvarném poli. Obrázky jsou v tuto
 chvíli vystaveny v prostorách Torre Espacio
 v Madridu, v dalších prostorách firmy
 v Barceloně a v České republice můžete
 část obrázků najít v sídle společnosti Brně
 na Burešové.
 Jan Rupp,manažer HR
 VIII. ROČNÍK SOUTĚŽE V KRESLENÍpro děti zaměstnanců Skupiny OHL
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Produkční centraZÁVODU ČESKÁ REPUBLIKAINSTALACE A TECHNOLOGICKÉ DODÁVKYSvětlá 5, 614 00, Brno, tel. 602 532 429
 zdravotechnická instalace • vytápění • plynoinstalace • chlazení • parovody • horkovody • teplovody • technologie kotelen a zdrojů tepla • solární kolektory • venkovní vodovody • nízkotlaké a středotlaké plynovody včetně regulačních stanic a přípojek • rozvody stlačeného vzduchu • kompresorové stanice • alternativní zdroje vytápění • strojně technologické části úpraven vod • čistíren odpadních vod • čerpací stanic a vodojemů
 MONOLITY A SPECIÁLNÍ TECHNOLOGIEDrážní 11, 627 00 Brno–Slatina,tel. 603 425 751
 kompletní dodávky monolitických a inženýrských staveb, sanace železobetonových konstrukcí, sanace cihelného zdiva, tryskání ŽB konstrukcí, injektáže, mokré i suché stříkané betony, hloubkové spárování zdiva
 PODZEMNÍ STAVITELSTVÍDrážní 11, 627 00 Brno–Slatina,tel. 602 416 429
 liniové podzemní stavby prováděné bezvýkopovou technologií horizontálně řízeného vrtání, protlaky, pažené šachty
 OHL ŽS, a.s., Závod Česká republikaProdukční centra Závodu Česká republikaDrážní 11, 627 00 Brno -Slatina, tel. 724 088 559
 www.ohlzs.cz
 „Rozhodnutí opustit budovy v dolní části areálu nemocnice bylo
 správné. Obě jsou ve špatném až kritickém technickém stavu. Paci-
 entům a zdravotníkům dětského, infekčního a ORL oddělení budou
 sloužit přistavěné moderní a kvalitně vybavené prostory rekonstru-
 ovaného pavilonu B, který je propojen s pavilonem akutní medi-
 cíny,“ řekl hejtman Martin Havel.
 „Celkové náklady projektu činí 129 milionů korun. Z toho dotace
 z Regionálního operačního programu ROP Severozápad dosahuje
 85 milionů. Zbývající část uhradí ze svého rozpočtu Karlovarský
 kraj,“ připojil náměstek hejtmana Jakub Pánik.
 Stavba se rozkládá na ploše 5 190 metrů čtverečních. V nových pro-
 storách má oddělení ORL 21 lůžek, dětské 30, infekční 20 a novo-
 rozenecká jednotka intenzivní péče 14 lůžek včetně šesti lůžek
 intenzivní péče 3. stupně. Infekční, dětské i ORL oddělení disponují
 každé dvěma ambulancemi. Pavilon B byl upraven podle standardů
 požární bezpečnosti s novým přístupovým schodištěm a výtahem
 pro infekční oddělení. Rekonstruovaná část se dočkala zateplení,
 včetně výměny všech původních oken. Současně v budově D vznikly
 centrální šatny zdravotnického personálu pro 331 žen a 51 mužů
 a z budovy D do G se přesunul hlavní sklad.
 „Jsme rádi, že se povedlo realizovat tento projekt, o který naše
 nemocnice usilovala již delší dobu. Centralizace je především
 benefitem pro naše pacienty, kterým je péče poskytována v těsné
 vazbě na hlavní budovu, kde je diagnostika, nebo jednotky inten-
 zivní péče,“ uvedl Josef März, generální ředitel Karlovarské krajské
 nemocnice.
 Dodavatelem stavby byla akciová společnost OHL ŽS. Termín dokon-
 čení prací se zdržel zhruba o tři týdny. Stavebníci totiž při boura-
 cích pracích narazili na nečekané komplikace v podobě azbestu
 ve střešní konstrukci. Regionální rada ROP Severozápad na návrh
 Karlovarského kraje odsouhlasila posunutí ukončení projektu.
 Díky tomu kraj dodržel podmínky smlouvy o poskytnutí dotace.
 Útvar Kancelář GŘ
 Kraj dokončil CENTRALIZACI PÉČE V KARLOVARSKÉ NEMOCNICI
 naše stavby
 Karlovy Vary (8. 12. 2015) Další velkou proměnou prošla karlovarská nemocnice. Karlovarský kraj tu ve spolupráci s Karlovarskou krajskou nemocnicí dokončil projekt centralizace lékařské péče, který zahrnuje rekonstrukci a dostavbu hlavního pavilonu B. Sem se ze starých nevyhovujících nemocničních budov L a M ve spodní části areálu stěhují pod jednu střechu dětské oddělení, ORL a infekční oddělení. Součástí centralizace je přístavba nového patra pavilonu B pro infekční oddělení a také nástavba pro ORL.
 BLAHOPŘÁNÍV listopadu a prosinci 2015 oslavili někteří naši zaměstnanci významné pracovní jubileum patnácti a více let nepřetržitého pracovního poměru v naší společnosti.
 30 let pracuje u společnostiIng. Miloš Šupal, specialista BOZP a PO (středisko 1505)
 25 let pracují u společnostiMarek Vítek, elektromontér (středisko 54T2)Miroslav Schoř, stavbyvedoucí (středisko A272)
 20 let pracují u společnostiTibor Kovacs, traťový dělník (středisko 5421)Ing. Zdeněk Juránek, specialista ekonom (středisko 1222)Miroslav Procházka, řidič nákladních automobilů a speciálních
 vozidel (středisko 6130)
 15 let pracují u společnostiIng. Kateřina Morysová, specialista obchodní (středisko 5410)Jaroslav Hudec, stavební dělník (středisko A232)
 Děkujeme za vaši dosavadní práci, k výročí gratulujeme a přejeme mnoho dalších pracovních i osobních úspěchů.
 Ing. Ivana Julínková, CSc., personální ředitelka
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Ředitelství společnostiBurešova 938/17, 602 00 Brno, Veveří tel.: +420 541 571 111, fax: +420 541 212 166 www.ohlzs.cz, [email protected], IDS: xbicgdt
 Závod Česká republikaDivize 1 Burešova 938/17, 602 00 Brno, Veveří tel.: +420 541 572 576
 Divize 2 Hlávkova 1, 702 04 Ostrava tel.: +420 596 157 225
 Divize 3 Tovačovského 22, 772 00 Olomouc tel.: +420 585 100 333
 Divize 4 Olšanská 1a, 130 00 Praha 3 tel.: +420 296 761 111
 Divize 5 Vrbenská 2, 370 01 České Budějovice tel.: +420 387 022 321
 Divize Silniční stavitelství Olšanská 2643/1a, 130 00 Praha 3 tel.: +420 296 761 130
 Produkční centra Závodu Česká republika Obor Instalace a technologické dodávky Obor Monolity a speciální technologie Obor Podzemní stavitelství Drážní 11, 627 00 Brno -Slatina, tel. 724 088 559
 Závod Zahraniční projektyManagement a správa závodu Zahraniční projekty Olšanská 1a, 130 00 Praha 3 tel.: +420 296 761 130, fax: +420 296 761 134 [email protected]
 Závod ŽelezniceManagement a správa závodu Železnice Burešova 938/17, 602 00 Brno, Veveří tel.: +420 541 572 212, fax: +420 541 572 542 [email protected]
 Divize Železnice Burešova 938/17, 602 00 Brno, Veveří tel: +420 541 272 365
 Divize Mosty a Tunely Drážní 11, 627 00 Brno -Slatina tel: +420 541 573 356
 Divize Technologie Světlá 5, 614 00 Brno tel: +420 541 574 001
 Divize Mechanizace a dopravaKulkova 946/30 614 00 Brno -Maloměřice
 Středisko Doprava a mechanizace tel.: 541 575 797 [email protected]
 Středisko Půjčovna drobné mechanizace tel.: 541 575 537, [email protected]
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